会 議 録

件 名 令和元年度 第１回丹波市選挙管理委員会

日 時
令和元年６月３日

午後１時 30分～午後２時 50分

場

所

丹波市役所２階

中会議室

出席者
金川方子委員長、青木知也委員長職務代理者、青木正文委員、井根廣美委員

田口健吾書記長、田口頼希書記、西田浩紀書記

１ 開会・・・田口書記長

 ２ 委員長あいさつ・・・令和、最初の選挙管理委員会である。今年度から人事異動によ

り書記体制が新しくなっている。本年７月には参議院議員通常選

挙が執行され、世間では衆議院議員の解散も話題にあがってい

る。書記の皆さまには、適正な管理執行をお願いしたい。

※書記紹介

 ３ 協議事項

○議案第１号 令和元年６月定時登録における選挙人名簿に登録及び選挙人名簿から

抹消する者について

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第２号 選挙権を有する者の50分の１、３分の１の数について

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第３号 在外選挙人名簿に登録する者について

≪異議なく原案のとおり決定≫

  ○議案第４号 平成 30年度における選挙人名簿の抄本の閲覧状況について

≪異議なく原案のとおり決定≫

  ○議案第５号 平成 30年度における在外選挙人名簿の抄本の閲覧状況について
≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第６号 参議院議員通常選挙執行計画について

≪異議なく原案のとおり決定≫

 ４ 報告事項
  ○報告第１号 山東南部土地改良区総代選挙に要する経費の見積書を提出することに

ついて
≪質疑なく書記説明のとおり承認≫

  ○報告第２号 山東南部土地改良区総代選挙の結果について

≪質疑なく書記説明のとおり承認≫

○報告第３号 丹波市選挙管理委員会書記の任命及び解任について

≪質疑なく書記説明のとおり承認≫

 ５ その他・・・（それぞれの案件について資料に基づき説明を行い、質疑を受けた。）

（１）平成31年４月７日執行兵庫県議会議員選挙 選挙の記録について

 （２）公職選挙法等の一部を改正する法律の概要について

 （３）市内に掲示されていた政治活動用ポスターについて

 （４）当日投票システムの導入について

６ 今後の日程・・・次第のとおり説明

          ≪意見等なし≫

 ７ 閉  会・・・青木委員長職務代理者

○ 傍聴人の数・・・０人